
Stanowa ulga podatkowa na dzieci
Pieniądze dla Twojej rodziny – możesz otrzymać do 1000 USD 

na każde dziecko 
Wiele rodzin mieszkających w stanie Nowy Jork może otrzymać do 1000 USD na każde dziecko w ramach 
niedawno zwiększonej stanowej ulgi podatkowej na dzieci (Empire State Child Credit, ESCC). Wystarczy, że 
złożą zeznanie podatkowe w stanie Nowy Jork. Jeśli nie masz zobowiązań podatkowych, ponieważ nie osiągasz 
dochodów lub Twoje dochody są bardzo niskie, możesz otrzymać te pieniądze w formie zwrotu gotówki. Jeśli masz 
zobowiązania podatkowe, ulga może je pokryć, a nawet zapewnić dodatkową gotówkę. 

Czy mogę skorzystać z ulgi?
Ulga przysługuje osobom, które:
•	 przez cały rok mieszkają na terenie stanu Nowy Jork; 
•	 mają co najmniej jedno dziecko w wieku poniżej 17 lat 

na dzień 31 grudnia 2025 r.;
•	 złożyły zeznanie podatkowe w stanie Nowy Jork 

(dowiedz się, jak to zrobić: www.tax.ny.gov/pit/file/).

Ile pieniędzy mogę otrzymać?
Możesz otrzymać do 1000 USD na dziecko w wieku 
poniżej 4 lat i do 330 USD na dziecko w wieku od 4 
do 16 lat. Ulga jest stopniowo zmniejszana, jeśli Twoje 
dochody przekraczają 110 000 USD (w przypadku 
małżeństw rozliczających się wspólnie) lub 75 000 USD 
(w przypadku pozostałych podatników).

Co zrobić, jeśli nie mam dochodów lub 
moje dochody są bardzo niskie? 
Aby otrzymać tę ulgę, nie musisz mieć dochodów. 
Jeśli nie masz dochodów lub Twoje dochody są niższe niż 
4000 USD, nie podlegasz obowiązkowi zapłaty podatku 
i możesz uzyskać pełną ulgę w postaci zwrotu gotówki, 
składając zeznanie podatkowe w stanie Nowy Jork. 

Co zrobić, jeśli moje dochody przekraczają 
4000 USD, ale nie wiem, czy mam 
zobowiązania podatkowe?
Jeśli uzyskujesz dochody powyżej 4000 USD, złóż 
zeznanie podatkowe w stanie Nowy Jork, aby ubiegać 
się o ulgę. Jeśli nie masz zobowiązań podatkowych, 
możesz otrzymać pełną ulgę w formie zwrotu gotówki. 
Jeżeli masz do zapłaty niewielką kwotę podatku, ta ulga 
może ją pokryć, a nawet zapewnić dodatkową gotówkę.

Czy jeśli otrzymam stanową ulgę podatkową 
na dzieci, stracę inne świadczenia?
Nie. Otrzymanie stanowej ulgi podatkowej na dzieci 
nie będzie miało wpływu na uprawnienia do świadczeń 
Medicaid, Programu uzupełniającej pomocy żywieniowej 
(Supplemental Nutrition Assistance Program, SNAP), 
zapomogi uzupełniającej (Supplemental Security 
Income, SSI), pomocy pieniężnej ani pomocy 
mieszkaniowej. Jeśli zachowasz zwrot, nie będzie on 
wliczany do limitów majątkowych przez 12 miesięcy.

Co zrobić, żeby otrzymać ulgę?
Aby otrzymać stanową ulgę podatkową na dzieci, musisz 
złożyć zeznanie podatkowe w stanie Nowy Jork i podać 
ważny numer ubezpieczenia społecznego (Social Security 
Number, SSN) lub indywidualny numer identyfikacyjny 
podatnika (Individual Taxpayer Identification Number, ITIN) 
dla siebie i każdego dziecka wymienionego w stanowym 
formularzu podatkowym IT-213. Do 15 kwietnia 2026 r. 
możesz skorzystać z bezpłatnej pomocy w wypełnianiu 
zeznania podatkowego. 
Jak bezpłatnie złożyć zeznanie podatkowe?
Materiały dotyczące bezpłatnego składania zeznania 
podatkowego są dostępne na stronie internetowej 
Departamentu Podatków: www.tax.ny.gov (należy 
wyszukać frazę „free”).

Zeskanuj, aby dowiedzieć się więcej 
na temat stanowej ulgi podatkowej 
na dzieci.
otda.ny.gov/ChildCredit
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